

اعلامیه مطبوعاتی

سرک های روستایی قریه جات را با جهان وصل میکنند

25 می 2009

کابل، افغانستان – ارتقاء ظرفیت و مشارکت مردم محل در محراق توجه برنامه ملی راه سازی روستایی افغانستان (NRAP) قرار دارد، در حالیکه این برنامه فراهم نمودن زمینه دسترسی به خدمات و تسهیلات اساسی در مناطق روستایی افغانستان را برای محلات مورد هدف طی چهار فصل سال ادامه میدهد.

از ماه جون 2002 وزارت احیاء و انکشاف دهات و وزارت فواید عامه با استفاده از معاونت تطبیقی دفتر خدمات پروژوی ملل متحد، برنامه ملی راه سازی روستایی را مشترکاً تطبیق مینمایند.

فعالیت های در زمینه رشد ظرفیت طرح گردیده اند که ارتقاء سطح ملکیت دولت را در قبال این پروژه بدنبال خواهد داشت. این در حالیست که مشارکت مردم محل در تأمین معیار های اداره امور محیطی و اجتماعی ممد واقع خواهد شد.

این برنامه تا به حال 12.4 میلیون روز کاری را به وجود آورده و زمینه رفع نیازمندی های معیشتی افغانهای نیازمند را مساعد ساخته است. مجموعاً 9632 کیلومتر سرک جدیداً احداث و یا بازسازی شده است که مناطق روستایی افغانستان را در 34 ولایت کشور با هم وصل میکند. همچنان به تعداد 66 پل به طول مجموعی 1684 متر، 8 میدان هوایی و 73097 متر ساختمانهای مربوط سرک مانند دیوار های استنادی و پلچک ها در چارچوب این برنامه اعمار و یا بازسازی گردیده است. بمتابیه بخشی از مساعی در عرصه ایجاد زمینه های اشتغال، برنامه همچنان زیربنا های لازمه در محلات بشمول سیستم های آبرسانی، تسهیلات آب و حفظ الصحه، مکاتب و کلینیک ها را با استفاده از طرح کار مبتنی بر قوای بشری ایجاد نموده است.

با کمک مراجع تمویل کننده متعدد این برنامه با موفقیت دسترسی به بازار ها و خدمات اساسی مانند مراکز صحتی و تعلیمی را بهبود بخشیده است.

بنابر اظهارات رئیس دفتر خدمات پروژوی ملل متحد آقای بروس مک کارون "این برنامه تاثیر قابل ملاحظه اقتصادی و اجتماعی را روی زندگی افغانها گذاشته است. این برنامه همچنان زمینه دسترسی به خدمات قبل از ولادت و ولادت در شفاخانه ها را برای زنان مساعد نموده که این خدمات قبلاً قابل دسترسی نبودند."

این برنامه همچنان در زمان و مخارج سفر کاهش به میان آورده، زمینه اشتغال را مساعد کرده و فعالیت های اقتصادی و تجارتي را تسهیل بخشیده است. مراجع تمویل کننده این برنامه عبارت از بانک جهانی، اداره بین المللی کمک های انکشافی انگلستان، اداره بین المللی کمک های انکشافی امریکا، اداره بین المللی کمک های انکشافی سویدن، اداره بین المللی کمک های انکشافی کانادا، حکومت جاپان، آسترالیا و هسپانیا میباشد.

حکومت افغانستان کار تطبیق پروژه ملی اضطراری دسترسی روستایی (NERAP) را بر مبنای دستاورد های قبلی در چارچوب اهداف کلی برنامه ملی راه سازی روستایی آغاز نموده است. با بودجه موجوده 112 میلیون دالر که توسط بانک جهانی فراهم شده است، هدف این پروژه سه ساله بهبود تقریباً 2000 کیلومتر سرک درجه دوم و درجه سوم به سطح کشور و ارتقای ظرفیت وزارتخانه های ذیربط در زمینه توسعه مزید مدیریت و عرضه خدمات عنوان شده است.

تطبیق موفقانه پروژه ملی اضطراری دسترسی روستایی جهت نیل به اهداف معینه در استراتیژی انکشاف ملی افغانستان از اهمیت خاص برخوردار است.

برای معلومات مزید لطفاً با خانم کتسوی کایا به شماره تلفون 93 798 900 685+ یا پست الکترونیکی katsuik@unops.org تماس بگیرید و یا هم به صفحه انترنیتی www.unops.org مراجعه نمایید.